

**KẾ HOẠCH**  
**Vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2026**

Thực hiện Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; Nhằm thực hiện tốt chính sách “Đền ơn đáp nghĩa” UBMTTQ Việt Nam phường Tây Mỗ xây dựng Kế hoạch Vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” trên địa bàn phường năm 2026 với những nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, sự cống hiến, hy sinh của anh hùng liệt sĩ và những người có công với đất nước; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành và Nhân dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là quan tâm đến thương bệnh binh, thân nhân liệt sĩ và người có công với cách mạng (sau đây viết tắt là NCC).

- Phổ biến, tuyên truyền chính sách tặng quà của Trung ương, Thành phố tới Nhân dân trên địa bàn; Tổ chức các hoạt động thiết thực thể hiện trách nhiệm, tình cảm của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn đối với việc thực hiện chính sách ưu đãi NCC, hướng đến mục tiêu quan tâm tốt hơn đến đời sống, vật chất tinh thần NCC, đảm bảo chính sách an sinh xã hội.

- Đẩy mạnh các phong trào "Đền ơn, đáp nghĩa", "Uống nước nhớ nguồn", góp phần động viên, chăm lo đời sống các gia đình NCC.

- Chủ động, tổ chức kịp thời thực hiện việc tặng quà nhân dịp kỷ niệm 79 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2026) tới các đối tượng theo quy định.

**2. Yêu cầu**

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ ưu đãi của Đảng, Nhà nước đối với NCC; nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” để góp phần chăm lo đời sống vật chất và tinh thần đối với NCC.

- Vận động các đoàn thể, các doanh nghiệp, các tổ chức kinh tế, xã hội, các nhà hảo tâm và Nhân dân trên địa bàn phường tham gia ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa".

- Huy động toàn thể đảng viên, đoàn viên hội viên, thanh niên thế hệ trẻ và Nhân dân trên địa bàn quận hưởng ứng tham gia.

- Thực hiện tốt việc thăm hỏi, hỗ trợ tặng quà bằng Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" của phường cho các đối tượng chính sách NCC với cách mạng.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Thời gian vận động**

- Thời gian vận động: Từ ngày **15/4/2026 đến 30/6/2026**; cao điểm từ **30/5 đến 30/6/2026** và tiếp tục đón nhận ủng hộ đến hết ngày **31/12/2026**.

### **2. Chỉ tiêu dự kiến vận động quỹ**

Phấn đấu vận động ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” đạt **150 triệu đồng**; .

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường**

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phát động các cơ quan, đơn vị, đoàn thể các nhà hảo tâm và Nhân dân trên địa bàn phường hưởng ứng phong trào ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” để tạo nguồn lực chăm sóc, giúp đỡ cho các đối tượng chính sách NCC với cách mạng.

- Phối hợp với UBND phường tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Thương binh - Liệt sĩ; hướng dẫn các tổ chức thành viên hưởng ứng và tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm Ngày Thương binh-Liệt sĩ gắn với các hoạt động kỷ niệm khác của phường, Thành phố và cả nước.

- Thực hiện giám sát, tiếp nhận các ý kiến phản ánh của Nhân dân, phát hiện những trường hợp lợi dụng chính sách để các cơ quan chức năng có trách nhiệm giải quyết đảm bảo các chế độ quà tặng được đến tay đối tượng đầy đủ, kịp thời.

- Triển khai kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" tới các đoàn thể, các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường.

- Giám sát kết quả vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" của các tổ dân phố theo quy định.

### **2. Các tổ chức thành viên phường**

- Tuyên truyền đoàn viên, hội viên tích cực tham gia hưởng ứng vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" của phường.

### **3. Các Ban CTMT tổ dân phố**

- Tuyên truyền kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" tới các chi hội đoàn thể và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tổ dân phố.

- Vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" tới các chi hội đoàn thể, các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tổ dân phố.

- Nộp tiền vận động ủng hộ về Ban quản lý Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" phường theo quy định.

#### **4. UBND phường**

- UBND phối hợp với Ủy ban MTTQ phường triển khai kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" tới các đoàn thể, các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường.

- Thực hiện chăm lo đời sống vật chất, tinh thần đối với các đối tượng chính sách Người có công với cách mạng, đảm bảo đúng chế độ, đến tay đối tượng đầy đủ, kịp thời.

- Chủ trì tiếp nhận ủng hộ Quỹ

+ Tổ chức tiếp nhận ủng hộ Quỹ tại:

#### **PHÒNG VĂN HÓA XÃ HỘI UBND PHƯỜNG TÂY MỠ**

+ Địa chỉ: *tầng 2, trụ sở Đảng ủy - UBND phường Tây Mỗ (Số 169 đường Đại Mỗ, phường tây Mỗ)*

+ Số tài khoản: **117003055313** tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam.

+ Đơn vị nhận tiền: **Ban quản lý quỹ Đền ơn đáp nghĩa phường Tây Mỗ**

Trên đây là kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" trên địa bàn phường năm 2026, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện để Kế hoạch đạt kết quả cao./.

#### **Nơi nhận:**

- BTT UBMTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội;
- TT Đảng ủy – HĐND - UBND phường;
- BTT UBMTTQ Việt Nam phường;
- Các tổ chức thành viên;
- Các BCTMT, TDP;
- Lưu: MT.



**Nguyễn Ngọc Anh**

**CHỈ TIÊU PHÂN ĐẦU**  
**Vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” phường Tây Mỗ năm 2026**

<b>STT</b>	<b>Tên đơn vị</b>	<b>Chỉ tiêu (đơn vị: đồng)</b>
1	Ban công tác Mặt trận TDP Giao Quang	5.000.000
2	Ban công tác Mặt trận TDP An Thái	5.000.000
3	Ban công tác Mặt trận TDP Ngang	6.000.000
4	Ban công tác Mặt trận TDP số 1 Đình	5.000.000
5	Ban công tác Mặt trận TDP số 2 Đình	5.000.000
6	Ban công tác Mặt trận TDP Chợ	5.000.000
7	Ban công tác Mặt trận TDP Tháp	5.000.000
8	Ban công tác Mặt trận TDP Tó	5.000.000
9	Ban công tác Mặt trận TDP Lò	5.000.000
10	Ban công tác Mặt trận TDP Hạnh	5.000.000
11	Ban công tác Mặt trận TDP Phú Hà	5.000.000
12	Ban công tác Mặt trận TDP Phú Thứ	5.000.000
13	Ban công tác Mặt trận TDP Dưới	5.000.000
14	Ban công tác Mặt trận TDP Độc	5.000.000
15	Ban công tác Mặt trận TDP Phượng	5.000.000
16	Ban công tác mặt trận TDP số 7	6.000.000
17	Ban công tác mặt trận TDP số 8	6.000.000
18	Ban công tác mặt trận TDP số 9	6.000.000
19	Ban công tác mặt trận TDP số 10	6.000.000
20	Ban công tác mặt trận TDP số 11	6.000.000
21	Ban công tác mặt trận TDP số 12	6.000.000
22	Ban công tác mặt trận TDP số 13	4.000.000
23	Ban công tác mặt trận TDP số 14	4.000.000
24	Ban công tác mặt trận TDP số 15	4.000.000
25	Ban công tác mặt trận TDP số 16	4.000.000
26	Ban công tác mặt trận TDP số 17	4.000.000
27	Các trường học trên địa bàn phường	15.000.000
28	Cán bộ, công chức phường	50.000.000

	<b>Tổng cộng</b>	<b>192.000.000</b>
--	------------------	--------------------

The logo features a large red stylized 'V' on the left, followed by the word 'VIETQR' in a bold, sans-serif font. 'VIET' is in red and 'QR' is in blue.

**napas 247**

**VietinBank** 

Tên chủ TK: BQL QUY DEN ON DAP NGHIA P TAY MO

**Số TK: 117003055313**

Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam

Tạo bởi VietQR.net